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Poznań, 2013-06-10
Wykonawcy ubiegający się
 o udzielenie zamówienia
 WYJAŚNIENIE  TREŚCI SIWZ

Dotyczy: 
postępowania o udzielenie zamówienia  publicznego na  usługi medyczne wobec osób zatrzymanych

Działając zgodnie z dyspozycją art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 roku Nr 113, poz. 759 ze zm.), zwanej dalej „ustawą”, informuję, że do Zamawiającego wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści SIWZ do przedmiotowego postępowania. Poniżej została przytoczona treść zapytań wraz z wyjaśnieniami.

Dotyczy zał. nr 6 do SIWZ (projekt umowy)
Pytanie  nr 1 
Proszę o uszczegółowienie  § 1 ust 6 o zapis: „koszty pakietu i jego dostarczenia ponosi Zamawiający”.„pakiety do pobrania próbek krwi dostarczy każdorazowo Zamawiający.”
Odpowiedź Zamawiającego:
Tak - Zamawiający wyraża zgodę na powyższy i zapis ostatecznie  § 1 ust 6 otrzymuje brzmienie: 
„Pakiety do pobrania próbek krwi dostarczy każdorazowo Zamawiający, który ponosi  za nie  koszty  oraz koszty ich dostarczenia”.
Pytanie  nr 2
Proponuje się zmianę zapisu § 1 ust 8 na:
„1) Świadczenia o których mowa  § 1 ust 3 umowy, realizowane będą w siedzibie Wykonawcy.

2) Przewiezienie osoby zatrzymanej do siedziby Wykonawcy zapewnia Zamawiający.

3) W przypadkach uzasadnionych dopuszcza się realizację świadczeń, o których mowa w § 1 ust 3 pkt 1-2 w miejscu wezwania. Koszty dojazdu z siedziby Wykonawcy do miejsca wezwania ponosi Zamawiający i wynosi …............ zł, za każde rozpoczęte 10 km.”
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający częściowo wyraża  zgodę na powyższy zapis i ostatecznie  § 1 ust 8 otrzymuje brzmienie: 

1) Świadczenia o których mowa  § 1 ust 3 umowy, realizowane będą w siedzibie Wykonawcy.

2) Przewiezienie osoby zatrzymanej do siedziby Wykonawcy zapewnia Zamawiający.

3) W przypadkach uzasadnionych dopuszcza się realizację świadczeń, o których mowa w § 1 ust 3 pkt 1-2 w miejscu wezwania. Koszty dojazdu z siedziby Wykonawcy do miejsca wezwania ponosi Zamawiający według obowiązującej  kilometrówki zgodnie z rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 25.03.2002 r. (Dz. U z 2002 nr 27, poz 271 ze zm.).
Pytanie nr 3
Proponuje się  zmianę zapisu § 1 ust 9 na:
„W przypadkach gdy u osoby zatrzymanej wg wystawionego zaświadczenia, występują przeciwwskazania medyczne do przebywania osoby w pomieszczeniu przeznaczonym dla osób zatrzymanych lub doprowadzonych w celu wytrzeźwienia, pokoju przejściowym, tymczasowym pokoju przejściowym, policyjnej izbie dziecka, areszcie śledczym, a badania ma miejsce  w miejscu wezwania, w razie konieczności przewiezienia do podmiotu działalności leczniczej, koszty transportu ponosi Zamawiający.

Sytuacja opisana powyżej wstępnie powinna zostać rozpoznana przez funkcjonariusz dokonującego zatrzymania w chwili dokonywania tej czynności. Zgodnie z tym, a także w nawiązaniu do zapisów § 2 ust 3 projektu umowy, Zamawiający ma prawo wezwać karetkę systemową ratownictwa medycznego. Odmowa realizacji zgłoszenia przez dyspozytora RTM jest podstawą realizacji świadczenia zgodnie z zapisami umowy.

Jednak może też wystąpić sytuacja, nie wymieniona w projekcie umowy, a jednak będąca przeciwwskazaniem do przebywania osoby w pomieszczeniu przeznaczonym dla osób zatrzymanych, dlatego też wydaje się zasadna zmiana treści zapisu.

W przypadku braku zgody na taki zapis zasadnym jest wykreślenie § 1 ust 9 w całości”.
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zapisy i wykreśla się § 1 ust 9 w całości”.
Pytanie nr 4
„Proponowany w projekcie zapis § 1 ust 10 – Wykonawca zobowiązuje się do wykonywania w/w świadczeń całodobowo we wszystkie dni tygodnia, w miarę możliwości przed innymi oczekującymi osobami, z wyjątkiem sytuacji udzielania pomocy przez personel medyczny osobom w stanie zagrożenia życia.
Zapis ten jest niezgodny z realizowanymi prze nas jako Wykonawcę, umów zawartych z Narodowym Funduszem Zdrowia oraz innych aktów prawnych, gdzie głównym jest Ustawa z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (tekst jednolity Dz. U z 2008 r. nr 164, poz. 1027, z póź.  zm.).”
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający podtrzymuje pierwotne zapisy projektu umowy, albowiem są one zgodne z przepisami regulującymi je w powyższym zakresie tj. Rozporządzeniem  Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 13.09.2012 r. (Dz. U.  z 2012 r, poz. 1102) w sprawie badań lekarskich osób zatrzymanych przez Policję. 

Pytanie nr 5
„Proszę o wyjaśnienie definicji przedmiotu postępowania, niezbędne do kalkulacji stawki VAT za usługi:

czy pobranie materiału do badań (próbka krwi lub moczu) z wypisaniem protokołu ma za zadanie profilaktykę i ochronę zdrowia zatrzymanych czy też służy jedynie sprawdzeniu poziomu alkoholu w organizmie (nie korzysta ze zwolnienia z art. 43 ust. 1 pkt 18 ustawy o podatku od towarów i usług i obliguje do zastosowania podatku VAT?).”

Odpowiedź Zamawiającego:
Pobranie materiału do badań (próbka krwi lub moczu) z wypisaniem protokołu wykonywane zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia 6 maja 1983 r. w sprawie warunków i sposobu dokonywania badań na zawartość alkoholu w organizmie (Dz. U. Z dnia 12 maja 1983 r.) służy jedynie sprawdzeniu poziomu alkoholu lub innych substancji działających podobnie. W związku z powyższym można przyjąć, że nie zachodzi przesłanka do korzystania ze zwolnienia z art. 43 ust. 1 pkt 18 ustawy o podatku od towarów i usług i obliguje do zastosowania podatku VAT.
Pytanie nr 6
„Proszę o wyjaśnienie definicji przedmiotu postępowania, niezbędne do kalkulacji stawki VAT za usługi:

czy badania, konsultacje specjalistyczne osoby zatrzymanej dotyczą wystawienia zaświadczenia po przeprowadzonym  badaniu w rozumieniu profilaktyki i ochrony zdrowia, a dotyczą zgłaszanych przez zatrzymanych problemów zdrowotnych (korzysta ze zwolnienia z art. 43 ust 1 pkt 18 ustawy o podatku od towarów i usług i obliguje do zastosowania podatku VAT? Czy dotyczą świadczenia , rutynowego działania, które nie znajduje uzasadnienia w definicji art. 43 ust. 1 pkt 18 ustawy o podatku od towarów i usług?.”

Odpowiedź Zamawiającego:
W myśl obowiązującego od 1 stycznia 2011 roku przepisu art. 43 ust, 1 pkt 18 ustawy o podatku od towarów i usług zwalnia się od podatku usługi w zakresie opieki medycznej, służące profilaktyce, zachowaniu ratowaniu, przywracaniu i poprawie zdrowia, oraz dostawę towarów i świadczenie usług ściśle z tymi usługami związane, wykonywane przez zakłady opieki zdrowotnej.

Świadczenia wykonywane przez zakłady opieki zdrowotnej, bądź w ramach wykonywanych zawodów medycznych udzielane osobom zatrzymanym przez policję przeprowadzane są w trybie art. 15 ust. 5 ustawy z dnia 06 kwietnia 1990 roku o Policji (Dz. U. z 2011, Nr 287, poz 1687. Zgodnie z tym przepisem, osobę zatrzymaną należy niezwłocznie poddać – w razie uzasadnionej potrzeby – badaniu lekarskiemu lub udzielić pierwszej pomocy medycznej. Ponadto stosownie do Rozporządzenia Ministra Sprawa Wewnętrznych z dnia 13 września 2012 roku (Dz. U. 2012, poz. 11 02) w sprawie badań lekarskich osób zatrzymanych przez Policję § 1 ust. 1 osobie zatrzymanej przez Policję - udziela się niezwłocznie pierwszej pomocy lub kwalifikowanej pierwszej pomocy, gdy osoba ta znajduje się w stanie nagłego zagrożenia zdrowotnego, określonego w przepisach o państwowym ratownictwie medycznym. Zapis § 1 ust. 1 powyższego rozporządzenia osobę zatrzymaną poddaje się badaniu lekarskiemu w przypadku, gdy:

osoba ta oświadcza, że cierpi na schorzenia wymagające stałego lub okresowego leczenia, którego przerwanie powodowałoby zagrożenie życia lub zdrowia, żąda przeprowadzenia badania lekarskiego lub posiada widoczne obrażenia ciała niewskazujące na stan nagłego zagrożenia zdrowotnego;

Z posiadanych przez Policję informacji lub okoliczności zatrzymania wynika, że osobą zatrzymaną jest:

kobieta w ciąży, kobieta karmiąca piersią, osoba chora zakaźnie, osoba z zaburzeniami psychicznymi, nieletni po spożyciu alkoholu lub innego, podobnie działającego środka.

Ze względu na przytoczone powyżej przepisy, spełniona jest przesłanka uprawniająca do zastosowania zwolnienia określonego w art. 43, ust. 1 pkt 18 ustawy o podatku od towarów i usług, gdyż świadczone usługi służą profilaktyce, zachowaniu, ratowaniu, przywracaniu i poprawie zdrowia.

Jednocześnie z dniem 1 kwietnia 2011 r. weszła w życie ustawa z dnia 18 marca 2011 r. o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz ustawy – Prawo o miarach (Dz. U. Nr 64, poz.332), w myśl art. 43 ust. 1 pkt 19a ustawy, dodanego do niej również przepisem art. 1 pkt 13 lit. a ustawy z dnia 18 marca 2011 r., zwalnia się od podatku świadczenie usług, o których mowa w pkt 18 i 19, jeśli usługi te zostały nabyte przez podatnika we własnym imieniu ale na rzecz osoby trzeciej od podmiotów, o których mowa w pkt 18 i 19.
Reasumując, usługa polegająca na wykonywaniu badań lekarskich osób zatrzymanych przez policję jest w całości zwolniona od podatku VAT.

Pytanie nr 7
„ W kontekście zapisu zawartym w § 1 ust 4 jak ma się zachować personel Wykonawcy w sytuacjach, gdy  nie zostanie przedłożone pisemne zlecenie, a funkcjonariusz będzie wymagał realizacji świadczenia, będącego przedmiotem umowy?”
Odpowiedź Zamawiającego:
Zgodnie z powyższym zapisem umowy „Wykonawca dokonuje czynności medycznych po otrzymaniu pisemnego zlecenia: załącznik  nr 1 do umowy stanowiący jej integralną część, potwierdzonego przez upoważnionego przedstawiciela jednostki organizacyjnej działającego w imieniu Zamawiającego.”
Brak powyższego zlecenia upoważnia Wykonawcę do odstąpienia od czynności medycznych.
Pytanie nr 8
„Co Zamawiający rozumie przez pojęcie specjalistyczny środek transportu wskazany w  § 1 ust 9 projektu umowy?.”
Odpowiedź Zamawiającego:
Wykreślono  § 1 ust 9 projektu umowy wraz z pojęciem specjalistyczny środek transportu sanitarnego.
Wyk. w 1 egz.

Umieszczono na stronie  internetowej Zamawiającego oraz przesłano Wykonawcom pocztą elektroniczną.
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